pavimentação asfáltica de vias urbanas e rurais, em municípios diversos, localizados na
área de atuação da Codevasf, no Estado do Ceará, para a quantidade de 27,809Km, no
valor unitário de R$663.447,94 (seiscentos e sessenta e três reais, quatrocentos e quarenta
e sete reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R$18.450.000,00 (dezoito
milhões, quatrocentos e cinquenta mil reais). VALOR: O valor total do presente contrato é
R$18.450.000,00 (dezoito milhões, quatrocentos e cinquenta mil reais), incluindo todas as
despesas necessárias, impostos e taxas, leis sociais, mão de obra e quaisquer outros
encargos que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente na execução dos
serviços contratados. Fica convalidada a Nota de Empenho nº 2019NE440222, de
30/12/2019, no valor de R$18.450.000,00 (dezoito milhões, quatrocentos e cinquenta mil
reais), do processo nº 59500.002319/2019-08, tendo sido autorizado, realizar a liquidação
da despesa e pagamento em favor da empresa Engefort Construtora e Empreendimentos
Ltda, CNPJ 10.563.802/0001-63, com o valor de R$18.450.000,00 (dezoito milhões,
quatrocentos e cinquenta mil reais), vencedora da licitação referente ao Edital nº 33/2019
- Codevasf/SEDE. Considerou-se que inicialmente, a Construtora Costa R Ltda, foi a primeira
classificada, mas a empresa Engefort Construtora e Empreendimentos Ltda, em
27/12/2019, encaminhou intenção de recurso, que foi aceito o provimento e inabilitou a